CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
Gabinete do Vereador Celso Giannazi

Viaduto Jacareí, 100, Palácio Anchieta - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP - CEP 01319-900
Telefone: - www.saopaulo.sp.leg.br

São Paulo, 20 de maio de 2025.

Ofício 43GV nº 108/2025

Sr. Prefeito,

Nos próximos dias 24 e 25 de maio ocorrerá a Virada Cultural 2025 que, neste ano, completará 20 anos.
Conforme divulgação da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa, esta será a maior virada
cultural da história com mais de 1.000 atrações artísticas em centenas de espaços públicos e privados.

Dada sua magnitudade e importância para o cenário cultural da cidade que envolverá milhões de pessoas
entre expectadores, artistas e produtores, solicitamos que a Prefeitura conceda a gratuidade no sistema de
transporte municipal a partir das 12h do sábado, 24 de maio, até 23h59 de domingo, 25 de maio.

Tal ação é necessária para garantir o amplo acesso da população a todos os espaços da Virada Cultural e
incentivar o uso do transporte público nos deslocamentos.

Agradecemos os préstimos e reiteramos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CELSO GIANNAZI

Vereador

Ao Exmo. Sr.

RICARDO NUNES

Prefeito

CG/an

Celso Luis Giannazi
Vereador(a)
Em 20/05/2025, às 14:28.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 125963739 e o código CRC 79DF3573.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 6510.2025/0017736-6 SEI nº 125963739

Ofício 108 (125963739)         SEI 6510.2025/0017736-6 / pg. 1

Ofício 108 (125963739)         SEI 6510.2025/0017736-6 / pg. 2

	Ofício 108 (125963739)